1

2022年 6月 1日

各 位

会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役共同社長 若月 雄一郎

取締役 代表執行役共同社長 ウィー・シューキム

  （コード番号：4612 東証プライム）

問合せ先  インベスターリレーション部長

    サステナビリティ部長 田中 良輔

  （TEL 050-3131-7419）

（開示事項の経過）欧州塗料メーカーDP JUB delniška družba pooblaščenka d.d.社の

株式取得の完了について

 当社は、2021 年 10 月 29 日付の「当社孫会社による欧州塗料メーカー DP JUB delniška družba

pooblaščenka d.d.社の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」のとおり、中・東欧において建築用塗料及

び ETICS（External Thermal Insulation Composite System：断熱材）等の製造・販売を手掛けるDP JUB

delniška družba pooblaščenka d.d.社（以下、「JUB社」）及び JUB社の子会社等の株式取得（以下、「本件

取得」）に関して、2022 年 5 月 31日に取得及び払い込みの手続きが完了しましたのでお知らせいたします。

１．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数

・DP JUB delniška družba pooblaščenka d.d.：0株（0.0%）

・JUB kemična industrija d.o.o.：0株（0.0%）

（２） 取 得 株 式 数
・DP JUB delniška družba pooblaščenka d.d.：30,504 株

・JUB kemična industrija d.o.o.：出資比率 99.83%※1

（３） 取 得 価 額 EUR 199.7百万（26,177 百万円）※2

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数

・DP JUB delniška družba pooblaščenka d.d.：30,504株（100%）

・JUB kemična industrija d.o.o.：出資比率 99.83%※1

  ※1 JUB kemična industrija d.o.o.は有限責任会社であり、出資比率は当社が 12.12%、DP JUB delniška

družba pooblaščenka d.d.が 87.70%となります。

※2 EUR=131.05円で換算した額を記載しております。

２．今後の見通し

 本件取得に伴う当社の当期業績及び財政状態への影響につきましては現在精査中であり、今後、公表すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上